ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « ___ » _______ 2016 г.                                                                             № ___
пгт. Игрим

	«О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]администрации городского поселения Игрим от 03.06.2015 года № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства   из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная  собственность на  которые  не разграничена, однократно  бесплатно отдельным категориям граждан»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и иных нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в указанной сфере, администрации городского поселения Игрим постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 03.06.2015 года № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства   из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, однократно бесплатно отдельным категориям граждан» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
Пункт 2 главы 3 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
« е) «Федеральное государственное унитарное предприятие «Ростехинвентаризация  –  Федеральное Бюро технической инвентаризации» по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Няганьское отделение находится по адресу: 628181, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский район, г. Нягань, 2 микрорайон, 22, пом.181;
- телефоны для справок: 8(34672) 6-23-08; 5-58-56;
- адрес электронной почты: nygan@hm.uti-hmao.ru;
- график работы:
понедельник – пятница: с 09.00 до 17.00,
суббота, воскресенье – выходные дни;
- адрес официального сайта: www.rosinv.ru».
Главу 3 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
« 8. Способы получения заявителями документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Форму заявления о предоставлении муниципальной услуги заявитель может получить:
- на информационном стенде в месте предоставления муниципальной услуги;
- у специалиста Отдела, ответственного за предоставление муниципальной услуги или специалиста МФЦ;
- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, Едином и региональном порталах.»
Главу 3 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
« 9. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:
Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется по принципу «одного окна» в соответствии с законодательством Российской Федерации в порядке и сроки, установленные соглашением, заключенным между МФЦ и администрацией городского поселения Игрим.»
Пункт 5 главы 3 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
«По выбору заявителей результат предоставления муниципальной услуги может быть направлен посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.»
Пункт 5 главы 6 раздела II изложить в следующей редакции:
« Запрос о предоставлении муниципальной услуги подается:
- при личном обращении в администрацию городского поселения Игрим;
- по почте, в том числе электронной, в администрацию городского поселения Игрим;
- по факсимильной связи в администрацию городского поселения Игрим;
- посредством обращения в МФЦ;
- посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.»
2. Обнародовать настоящее Постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте муниципального образования городское  поселение Игрим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  www.admigrim.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава администрации                                                        А.В. Затирка